
UCHWAŁA NR XXVII/163/2017
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. b i ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954 i 1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. Oddziały przedszkolne działające przy szkołach podstawowych Gminy Warlubie zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, poprzez realizację programów wychowania 
przedszkolnego, uwzględniających podstawę programową wychowania przedszkolnego, określoną przez 
Ministra Edukacji Narodowej.

§ 2. 1. Ustala się opłatę dla dzieci do lat pięciu za świadczenia opiekuńczo - wychowawcze i dydaktyczne, 
przekraczające zakres podstawy programowej wychowania przedszkolnego, w wysokosci 1,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w placówce.

2. Świadczenia opiekuńczo - wychowawcze i dydaktyczne dla dzieci przebywające w oddziałach 
przedszkolnych przekraczające zakres podstawy programowej wychowania przedszkolnego obejmują 
w szczególności:

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka;

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otoczeniem;

3) zajęcia plastyczne i teatralne, rozwijające uzdolnienia dzieci;

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka;

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój ruchowy dziecka.

3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, stanowi koszt zajęć opiekuńczo - wychowawczych 
i dydaktycznych, obliczony z uwzględnieniem wynagrodzeń osobowych realizujących je pracowników oraz 
pochodnych od tych wynagrodzeń i wydatków rzeczowych.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Warlubie Nr XV/120/12 z dn. 30 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2012 r. poz. 1188 ze 
zm.).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 26BF8A5F-0332-4540-8563-7D531F6020F7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wprowadzonymi zmianami w ustawie o systemie oświaty z dnia 1 grudnia 2016 r. (Dz. U.
z 2016 poz. 1985) zaistniała konieczność dostosowania uchwały Rady Gminy w przedmiotowym temacie do
aktualnych zapisów ustawowych.

Od l stycznia 2017 r. opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego ponad 5-tą godzinę pobytu
dziecka do lat 5. nie może być wyższa niż 1,00 zł za jedną godzinę.

Pobyt dzieci 6-letnich w oddziałach przedszkolnych od 1 stycznia 2017 r. jest nieodpłatny i pokrywany ze
środków subwencji oświatowej.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 26BF8A5F-0332-4540-8563-7D531F6020F7. Podpisany Strona 1




